
pag. 1  

 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI BROKERAGGIO ASSICURATIVO 
DELLA CCIAA DI TARANTO. CIG: Z022AABCDC. VERBALE DI CHIUSURA DEI 
TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE. 
 
 
Addì 23 Gennaio 2020 alle ore 12,30 presso la sede di questa Camera di commercio, sita in Taranto al 
Viale Virgilio n.152, alla presenza dei sigg.: 

 
dr.ssa Claudia Sanesi 

 
Presidente – Segretario generale f.f. –  
 

avv. Pietro Mancarelli Componente – Addetto dell’ufficio Legale – 
 

dr.ssa Valentina Corona Componente verbalizzante – Addetto dell’ufficio 
Ragioneria  – 

Premesso che 

- con avviso di indagine di mercato pubblicato sul sito internet della Camera di commercio di Taranto: 
www.camcomtaranto.gov.it, la Camera di commercio aveva dato avvio ad apposita procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio di brokeraggio - ai sensi dell’art. 36, co. 2 lett. a) del D.lgs. n. 
50/2016 e s.m.i. - per il periodo 2020/2022 per un importo stimato di circa € 5.100,00, salvo 
eventuale proroga di due anni (per un complessivo di € 8.600,00); 

- con verbale di chiusura dei termini per la presentazione delle manifestazioni di interesse del 
02.12.2019 si era dato atto che: 

«…………………….………………….omissis………..……………………………………… 

entro il termine perentorio indicato, risulta pervenuta, per mezzo della posta elettronica certificata 
P.E.C., n.1 richiesta per la manifestazione di interesse di cui in premessa, prodotta dal seguente 
organismo: 

 

Numero 
d’ordine 
di arrivo 

Denominazione Protocollo di arrivo 

1 Brokeritaly Consulting S.r.l. n.58257 del 02.102019 ore 10.05 

 

- atteso che la documentazione allegata è conforme a quanto richiesto nell’Avviso di 
manifestazione di interesse;  

- verificato che l’impresa risulta iscritta al MEPA per l’ iniziativa “Servizi di supporto specialistico”; 

http://www.camcomtaranto.gov.it/


pag. 2  

 

- verificato, tuttavia, che l’impresa non risulta avere una sede operativa in Puglia, come si evince 
dalla visura camerale allegata; 

DETERMINA 

- di fare ricorso al soccorso istruttorio e ai sensi dell’art.83, comma 9 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
richiedere alla Brokeitaly Consulting S.r.l. di fornire entro 10 giorni dalla richiesta 
documentazione adeguata comprovante l’esistenza di una sede operativa nella regione Puglia; 

…………………….………………….omissis………..………………………………………»; 

- con nota prot.60844 del 11.12.2019 la Brokeitaly Consulting S.r.l. ha trasmesso la documentazione 
richiesta pertanto, con lettera prot. n.63025 del 23.12.2019 è stata invitata a presentare offerta per il 
servizio di che trattasi da formularsi entro le ore 12.00 del 23.01.2020; 

Si dà atto che 

scaduto il termine perentorio del giorno 23 Gennaio 2020 ore 12,00 (dodici), non risulta pervenuta 
alcuna offerta, pertanto, la procedura di gara deve dichiararsi deserta.  

Si trasmettere il presente verbale all’ufficio Provveditorato della Camera di commercio per gli atti 
consequenziali. 

 

Completati i lavori, il Presidente, alle ore 13,00 scioglie la seduta. 

 

 
 
- Presidente - 

 
 

 
 
- Componente - 

(f.to dr.ssa Claudia Sanesi) 
 
 

 
 
- Componente verbalizzante -  

(f.to avv. Pietro Mancarelli) 
 
 

 (f.to dr.ssa Valentina Corona) 

 


